
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 15 de novembre de 2022, de la Presi-
dència de la Generalitat, per la qual es modifica la Reso-
lució de 7 de juliol de 2022, de concessió de les ajudes 
convocades per la Resolució de 25 de març de 2022, de 
la Presidència de la Generalitat, per la qual es convo-
quen les subvencions destinades a la promoció i foment 
de la xarxa de Punts Nets AVANT en els municipis en risc 
de despoblament en l’àmbit de la Comunitat Valenciana. 
[2022/10815]

RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2022, de la Presi-
dencia de la Generalitat, por la que se modifica la Reso-
lución de 7 de julio de 2022, de concesión de las ayudas 
convocadas por la Resolución de 25 de marzo de 2022, de 
la Presidència de la Generalitat, por la que se convocan 
las subvenciones destinadas a la promoción y fomento de 
la red de Punts Nets AVANT en los municipios en riesgo de 
despoblamiento en el ámbito de la Comunitat Valenciana. 
[2022/10815]

La Ley 8/2021, de 30 de diciembre, de presupuestos de la Genera-
litat para el ejercicio 2022 (DOGV 9247, 31 de diciembre), establece 
en la sección 05, servicio 05, programa presupuestario 125.20, la línea 
presupuestaria S0891000, «Promoción Red Punts Nets AVANT», con 
una dotación presupuestaria máxima disponible de ochocientos quince 
mil setecientos euros (815.700,00 €).

En la Resolución de 7 de julio de 2022, de la Presidencia de la 
Generalitat, de concesión de las ayudas convocadas por la Resolución 
de 25 de marzo de 2022, de la Presidència de la Generalitat, por la que 
se convocan las subvenciones destinadas a la promoción y fomento de 
la red de Punts Nets AVANT en los municipios en riesgo de despobla-
miento en el ámbito de la Comunitat Valenciana (DOGV 9382, 13 de 
julio), se establecen los beneficiarios de las citadas subvenciones, entre 
los cuales se encuentran los ayuntamientos de Pedralba y Titaguas.

Con fecha 20 de septiembre de 2022 se recibe escrito del Ayunta-
miento de Titaguas en el que pone de manifiesto «que se está plantean-
do un cambio en el proyecto porque hay una ubicación que parece ser 
mejor que la que se presentó en estas ayudas. Este cambio de ubicación 
cambiaría por completo el proyecto y habría que reformularlo.

Es por eso que el Ayuntamiento de Titaguas en breve presentará este 
proyecto reformulado a la Direcció General de l’Agenda Valenciana 
Antidespoblament.

Debido a la reformulación también solicitamos una prórroga en la 
justificación de las ayudas.»

Asimismo, con fecha 21 de septiembre de 2022, el Ayuntamiento de 
Pedralba remite escrito en el que comunica la modificación del proyecto 
y su ubicación y solicita «una prórroga de ejecución por el plazo máxi-
mo posible» debido a la imposibilidad de realizar el proyecto en el lugar 
previsto, ya que, la Dirección General del Medio Natural y Evaluación 
Ambiental indica en su informe que «el proyecto y su ubicación no son 
compatibles con el PORN del Turia, no autorizándose su implantación».

Con fecha 11 de octubre se dictaron las resoluciones de la directora 
general de l’Agenda Valenciana Antidespoblament que denegaban las 
solicitudes de cambio de proyecto y prórroga de la justificación a los 
ayuntamientos de Titaguas y Pedralba, resoluciones que fueron notifi-
cadas a los ayuntamientos interesados, el 13 y el 20 de octubre de 2022 
respectivamente.

El apartado quinto de la Resolución de 7 de julio de 2022 establece:

«Quinto
Hacer pública la lista de entidades solicitantes que cumplen los cri-

terios indicados anteriormente, pero no han obtenido la condición de 
entidades beneficiarias, por haberse agotado el crédito disponible en 
esta anualidad.

Estas entidades quedan en reserva, en el orden en el que figuran, 
para poder acceder a la ayuda en caso de renuncia o pérdida motivada 
de la subvención de alguna de las entidades beneficiarias indicadas en 
el apartado segundo de esta resolución y que tendrán preferencia, de 
acuerdo con este orden, para acceder a la subvención, con cargo, en su 
caso, a la dotación del ejercicio presupuestario 2023.»

La Llei 8/2021, de 30 de desembre, de pressupostos de la Genera-
litat per a l’exercici 2022 (DOGV 9247, 31 de desembre), estableix en 
la secció 05, servei 05, programa pressupostari 125.20, la línia pressu-
postària S0891000, «Promoció Xarxa Punts Nets AVANT», amb una 
dotació pressupostària màxima disponible de huit-cents quinze mil set-
cents euros (815.700,00 €).

En la Resolució de 7 de juliol de 2022, de la Presidència de la Gene-
ralitat, de concessió de les ajudes convocades per la Resolució de 25 de 
març de 2022, de la Presidència de la Generalitat, per la qual es convo-
quen les subvencions destinades a la promoció i foment de la xarxa de 
Punts Nets AVANT en els municipis en risc de despoblament en l’àmbit 
de la Comunitat Valenciana (DOGV 9382, 13 de juliol), s’estableixen 
els beneficiaris de les citades subvencions, entre els quals es troben els 
ajuntaments de Pedralba i Titaguas.

Amb data 20 de setembre de 2022 es va rebre un escrit de l’Ajun-
tament de Titaguas en el qual posa de manifest «que s’està plantejant 
un canvi en el projecte perquè hi ha una ubicació que sembla ser millor 
que la que es va presentar en aquestes ajudes. Aquest canvi d’ubicació 
canviaria per complet el projecte i caldria reformular-lo.

És per això que l’Ajuntament de Titaguas en breu presentarà aquest 
projecte reformulat a la Direcció General de l’Agenda Valenciana Anti-
despoblament.

A causa de la reformulació també sol·licitem una pròrroga en la 
justificació de les ajudes.»

Així mateix, amb data 21 de setembre de 2022, l’Ajuntament de 
Pedralba va remetre escrit en el qual va comunicar la modificació del 
projecte i la seua ubicació i sol·licita «una pròrroga d’execució pel ter-
mini màxim possible» a causa de la impossibilitat de realitzar el pro-
jecte en el lloc previst, ja que, la Direcció General del Medi Natural i 
Avaluació Ambiental indica en el seu informe que «el projecte i la seua 
ubicació no són compatibles amb el PORN del Túria, no autoritzant-se 
la seua implantació».

Amb data 11 d’octubre es van dictar les resolucions de la directora 
general de l’Agenda Valenciana Antidespoblament que denegaven les 
sol·licituds de canvi de projecte i pròrroga de la justificació als ajun-
taments de Titaguas i Pedralba, resolucions que van ser notificades als 
ajuntaments interessats, el 13 i el 20 d’octubre de 2022 respectivament.

L’apartat cinqué de la Resolució de 7 de juliol de 2022 estableix:

«Cinqué
Fer pública la llista d’entitats sol·licitants que compleixen els cri-

teris indicats anteriorment, però no han obtingut la condició d’entitats 
beneficiàries, per haver-se esgotat el crèdit disponible en aquesta anu-
alitat.

Aquestes entitats queden en reserva, en l’ordre en el qual figuren, 
per a poder accedir a l’ajuda en cas de renúncia o pèrdua motivada de 
la subvenció d’alguna de les entitats beneficiàries indicades en l’apartat 
segon d’aquesta resolució i que tindran preferència, d’acord amb aquest 
ordre, per a accedir a la subvenció, amb càrrec, en el seu cas, a la dota-
ció de l’exercici pressupostari 2023.»

Municipi/Municipio	 Dia entrada/Día entrada	 Hora	 Import sol·licitat/Importe solicitado
1. Llucena/Lucena del Cid	 28.04.2022	 15:19	 24.748,13 €
2. Vilafranca	 28.04.2022	 17:08	 24.679,16 €
3. Palanques	 28.04.2022	 21:47	 11.300,00 €
4. Vilanova d’Alcolea	 29.04.2022	 8:56	 24.821,51 €
5. Ares del Maestrat	 29.04.2022	 9:10	 24.794,11 €
6. Cirat	 29.04.2022	 10:41	 25.000,00 €



De acuerdo con el orden establecido en el apartado quinto, antes 
expuesto, se emitió comunicado a los ayuntamientos de Lucena del Cid 
y Vilafranca, indicándoles la posibilidad de ser beneficiario de la ayuda, 
en el supuesto, de que pudieran cumplir con la normativa que les es de 
aplicación.

Tras dicha comunicación, el Ayuntamiento de Vilafranca renunció a 
la ejecución de la obra de Punt Net, por lo que, de acuerdo con el orden 
establecido, se comunicó al Ayuntamiento de Palanques la posibilidad 
de ser beneficiario de la ayuda, en el supuesto de que pudiera cumplir 
con la normativa que le es de aplicación.

Posteriormente, también expresó su renuncia a la condición de 
beneficiario, el Ayuntamiento de Algimia de Almonacid, beneficiario 
de acuerdo con el apartado segundo de la Resolución de 7 de julio de 
2022. Ello comportó la necesidad de comunicar al Ayuntamiento de 
Vilanova d’Alcolea, siguiente en el orden de la lista del apartado quinto, 
la posibilidad de ser beneficiario de la ayuda, en el supuesto de pudiera 
cumplir con la normativa que le es de aplicación.

Por parte de los Ayuntamientos de Lucena del Cid, Palanques y 
Vilanova d’Alcolea se ha acreditado, con la documentación aportada, 
que cumplen las condiciones para tener la condición de beneficiarios.

En base a cuanto antecede, en virtud de lo previsto en el artículo 
160.4 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda 
pública, del sector público instrumental y de subvenciones, y en la base 
reguladora décima y en el apartado cuarto del Decreto 27/2021, de 1 
de septiembre, del president de la Generalitat, por los que se delega 
en la persona titular de la dirección general competente en materia de 
despoblamiento la facultad de dictar la resolución de concesión de las 
subvenciones, y a la vista del informe del Servicio de l’Agenda Valen-
ciana Antidespoblament, resuelvo:

Primero
Modificar el apartado segundo de la Resolución de 7 de julio de 

2022 y retirar la condición de beneficiarios de la subvención destinada 
a la promoción y fomento de la red de Punts Nets AVANT, por renuncia, 
a los Ayuntamientos de Titaguas, Pedralba y Algimia de Almonacid.

Segundo
En aplicación del apartado quinto de la Resolución de 7 de julio de 

2022, se concede la condición de beneficiarios de la subvención desti-
nada a la promoción y fomento de la red de Punts Nets AVANT, a los 
ayuntamientos que se indican y por los importes solicitados:

Ayuntamiento		      Importe
Lucena del Cid		 24.748,13 €
Palanques		  11.300,00 €
Vilanova d’Alcolea	 24.821,51 €

Tercero
Modificar la lista de entidades solicitantes que quedan en reserva y 

que constan en el apartado quinto de la Resolución de 7 de julio de 2022 
que queda de la siguiente forma:

Cuarto
Esta resolución se publicará en la Base de datos nacional de sub-

venciones y en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Dicha 
publicación tendrá efectos de notificación a las entidades interesadas, 
de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 45 de la Ley 39/2015, de 1 

D’acord amb l’ordre establit en l’apartat cinqué, abans exposat, 
es va emetre comunicat als ajuntaments de Llucena i Vilafranca, indi-
cant-los la possibilitat de ser beneficiari de l’ajuda, en el supòsit, que 
pogueren complir amb la normativa que els és aplicable.

Després d’aquesta comunicació, l’Ajuntament de Vilafranca va 
renunciar a l’execució de l’obra de Punt Net, per la qual cosa, d’acord 
amb l’ordre establit, es va comunicar a l’Ajuntament de Palanques la 
possibilitat de ser beneficiari de l’ajuda, en el cas que poguera complir 
amb la normativa que li és aplicable.

Posteriorment, també va expressar la seua renúncia a la condició de 
beneficiari, l’Ajuntament d’Algimia de Almonacid, beneficiari d’acord 
amb l’apartat segon de la Resolució de 7 de juliol de 2022. Això va 
comportar la necessitat de comunicar a l’Ajuntament de Vilanova d’Al-
colea, següent en l’ordre de la llista de l’apartat cinqué, la possibilitat 
de ser beneficiari de l’ajuda, en el supòsit que poguera complir la nor-
mativa que li és aplicable.

Per part dels Ajuntaments de Llucena, Palanques i Vilanova d’Al-
colea s’ha acreditat, amb la documentació aportada, que compleixen les 
condicions per a tindre la condició de beneficiaris.

Sobre la base de tot el que antecedeix, en virtut del que es preveu 
en l’article 160.4 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, 
d’hisenda pública, del sector públic instrumental i de subvencions, i en 
la base reguladora desena i en l’apartat quart del Decret 27/2021, d’1 
de setembre, del president de la Generalitat, pels quals es delega en la 
persona titular de la direcció general competent en matèria de despobla-
ment la facultat de dictar la resolució de concessió de les subvencions, 
i a la vista de l’informe del Servei de l’Agenda Valenciana Antidespo-
blament, resolc:

Primer
Modificar l’apartat segon de la Resolució de 7 de juliol de 2022 i 

retirar la condició de beneficiaris de la subvenció destinada a la pro-
moció i foment de la xarxa de Punts Nets AVANT, per renúncia, als 
Ajuntaments de Titaguas, Pedralba i Algimia de Almonacid.

Segon
En aplicació de l’apartat cinqué de la Resolució de 7 de juliol de 

2022, es concedeix la condició de beneficiaris de la subvenció destinada 
a la promoció i foment de la xarxa de Punts Nets AVANT, als ajunta-
ments que s’indiquen i pels imports sol·licitats:

Ajuntament		      Import
Llucena		  24.748,13 €
Palanques		  11.300,00 €
Vilanova d’Alcolea	 24.821,51 €

Tercer
Modificar la llista d’entitats sol·licitants que queden en reserva i que 

consten en l’apartat cinqué de la Resolució de 7 de juliol de 2022 que 
queda de la manera següent:

Quart
Aquesta resolució es publicarà en la Base de dades nacional de 

subvencions i en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana. Aques-
ta publicació tindrà efectes de notificació a les entitats interessades, 
d’acord amb el que es disposa en l’article 45 de la Llei 39/2015, d’1 

7. Torre d’En Besora, la	 29.04.2022	 11:47	 25.000,00 €
8. Losa del Obispo	 29.04.2022	 11:55	 25.000,00 €

Municipi/Municipio	 Dia entrada/Día entrada	 Hora	 Import sol·licitat / Importe solicitado
1. Ares del Maestrat	 29.04.2022	 9:10	 24.794,11 €
2. Cirat	 29.04.2022	 10:41	 25.000,00 €
3. Torre d’En Besora, la	 29.04.2022	 11:47	 25.000,00 €
4. Losa del Obispo	 29.04.2022	 11:55	 25.000,00 €



de octubre, del procedimiento administrativo común de las administra-
ciones públicas.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse potestativamente, de conformidad con los artículos 123 y 
124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administra-
tivo común de las administraciones públicas, un recurso de reposición 
ante el mismo órgano que la ha dictado, en el plazo de un mes a contar 
desde el día siguiente de su publicación. Igualmente podrá interponer-
se directamente un recurso contencioso-administrativo, ante la Sala 
de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de 
la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses, a contar desde el 
día siguiente de su publicación, de conformidad con lo que prevén los 
artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa.

Castelló de la Plana, 15 de noviembre de 2022.– El president de 
la Generalitat, p. d. (Decreto 27/20211, de 1 de septiembre; DOGV 
08.09.2021), la directora general de la Agenda Valenciana Antidespo-
blamiento: Jeannette Segarra Sales.

d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, podrà 
interposar-se potestativament, de conformitat amb els articles 123 i 
124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques, un recurs de reposició davant 
el mateix òrgan que l’ha dictada, en el termini d’un mes a comptar de 
l’endemà de la  publicació; igualment, podrà interposar-se directament 
un recurs contenciós administratiu, davant la Sala Contenciosa Admi-
nistrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, 
en el termini de dos mesos, a comptar de l’endemà de la publicació, de 
conformitat amb el que preveuen els articles 10 i 46 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

Castelló de la Plana, 15 de novembre de 2022.– El president 
de la Generalitat, p. d. (Decret 27/20211, d’1 de setembre; DOGV 
08.09.2021), la directora general de l’Agenda Valenciana Antidespo-
blament: Jeannette Segarra Sales.


		2022-11-17T14:32:39+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




